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Medlemsmøte 
Tirsdag 20. september 2011 kl 19:00 

Kulturkvartalet, kafeen i 1.etg. nord 

Vi får besøk av Knut Edvard Larsen, som de fleste kjenner fra før. Han skal fortelle om 

Historiske mineraler fra Arendalsområdet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Akvarell av skapolitt fra Arendal.                    Tresnitt fra Kenngott 1890, Epidot fra Arendal 
 Fra von Struves samling ca 1820 

Allerede på slutten av det 18.århundre var mineraler fra jerngruvene i Arendal kjent for 
mineraloger og samlere i Europa. Gode, krystalliserte prøver fra Arendal av epidot, skapolitt, 
granat, klinopyroksener, apatitt, datolitt, zeolitter og senere babingtonitt, var den gang, som 
nå, ettertraktede samleobjekter. Sammen med Kongsberg og Langesundsfjorden er Arendal et 
av de virkelige klassiske områdene i Norge. Arendalsmineralene spilte en viktig rolle i 
fremveksten av den moderne mineralogi på slutten av 1700-tallet og begynnelsen av 1800-
tallet. To nye mineraler har sin typelokalitet derfra. I tillegg er vel hele 16 mineralvarianter og 
synonymer blitt beskrevet herfra. Historien til noen av disse og innsamlingen av dem, om det 
merkelige aksjeselskap som ble opprettet for å gi aksjonærene stuffer fra Arendal, om den 
eksentriske mineralhandleren Nepperschmidt, mm. er temaet for kveldens foredrag. 

Geologiens dag – søndag 11. september: Landskap og naturhistorie i Ytre Østfold 
Sarpsborg Geologiforening og Den Norske Turistforening, Nedre Glomma inviterer til en flott 
busstur med guide gjennom landskapet i Ytre Østfold. Turen går til områdene ved Borge kirke, 
Borge varde, Gretnesdalen, Hafslund/Sarpefossen, Bodalsveien, Rokkeveien og Kalnesgropa i 
Tune. Guide er geograf Tormod Klemsdal. Buss fra Sarpsborg rutebilstasjon kl 09:30 / P-plass 
v/Østre Fredrikstad gravlund kl 10:00. Pris kr. 100.  

NB! Ny frist for bindende påmelding: Innen 08.09., til Knut Lykken, tlf. 908 28 593. 
Se også Internett: www.geologi.no/cgi-bin/geologi/imaker?id=7834 og 
www.turistforeningen.no/nedreglomma/activity.php?ac_id=32900&fo_id=634  

Tirsdag 18. oktober: Felles medlemsmøte (i Halden): Thor Sørlie forteller fra sommerens 
MinDat-konferanse i Polen og programmet rundt den. 

Mossemessa er 23. – 25. september i Mossehallen. Åpningstider: Fredag 16-20, lørdag 10 – 
17, søndag 10 – 16. Gratis inngang med NAGS-kortet. Se Internett: www.mossemessa.net. 

Styret tar gjerne i mot tips 
til turer og aktiviteter!  
Vennlig hilsen for styret, 
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